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BOCA DE SAURON™ SAURON™

La base de los niveles de la torre es la sala 
del trono de Barad-dûr™. Si tiras de la palanca 
del suelo, el trono se desliza para descubrir la 
cámara posterior con el Palantir y los planos 
secretos que Sauron™ urdió para las batallas de 
la Tierra Media.

Un estudio con una biblioteca aloja una rara 
colección de libros y pergaminos que relatan 
miles de años de historia de la Tierra Media 
y la magia oscura. Una escalera rodea las 
estanterías para facilitar el acceso a las  
baldas superiores.

El gran Ojo de Sauron™, siempre en busca del 
Anillo Único, se eleva sobre Mordor™. Se mueve 
a la izquierda, a la derecha, arriba y abajo, y 
puede iluminarse mediante un ladrillo con luz.

SAURON™ 
EL GRANDE 
TE DA LA 
BIENVENIDA
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La plataforma oculta la función principal de esta sección.
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El equipo de diseño concibió la sala del trono como un 
espacio minimalista, oscuro y ominoso donde hay tanto 

ángulos afilados como arcos con curvas fluidas.
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El mapa situado tras el trono revela los planes de batalla que 
sigue Sauron™ en su afán por conquistar toda la Tierra Media.
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Construida en la ladera de una montaña, 
la torre parece infranqueable.
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Esta es la primera vez que Sauron™ se presenta 
en formato de minifigura LEGO® y su casco se ha 

diseñado específicamente para este modelo.
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Se ha fabricado una nueva pieza decorada para este set: 
un Palantir esférico que Sauron™ utiliza para espiar a sus 

enemigos por toda la Tierra Media.
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Al tirar de esta palanca, se descubrirá la 
cámara secreta que hay detrás del trono.
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Las estanterías del estudio presentan nuevas 
decoraciones de una ventana empotrada y pergaminos.
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En la cámara de Boca de Sauron™ hay una 
camisa de Mithril que utiliza para hacer creer a la 

Comunidad que ha capturado a Frodo Bolsón.
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Mientras Boca de Sauron™ se ocupa de su 
correspondencia con Isengard, un retrato de 

Sauron™ cuelga sobre él.
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163163 El elemento de timón 1x8 se utilizó para crear 
el umbral del exterior de la cámara.
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“¿Hay alguno entre esta chusma con autoridad 
para tratar conmigo?”. Boca de Sauron™
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La biblioteca situada en lo alto de la torre 
alberga conocimientos y magia oscuros.
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El elemento de lanza se coloreó de 
negro para este set.
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El sencillo sistema de construcción modular hace posible 
apilar múltiples copias de la sección de la torre.

174174



306306

175175



1x1x 2x2x1x1x

307307
3939

11 22

176176



2x2x

1x1x 1x1x

308308

1x1x 2x2x 2x2x

309309

1x1x

310310

1x1x 1x1x 1x1x

311311

177177



2x2x

2x2x4x4x2x2x 1x1x

3x3x2x2x

312312

11

22

33

44

55

66

77

2x2x
178178



313313

179179



1x1x 1x1x

314314

2x2x

315315

1x1x

316316

2x2x

317317

2x2x

318318

2x2x

319319

180180



2x2x 2x2x 2x2x

320320
2x2x 2x2x

321321
11 22

2x2x

2x2x

181181



322322

El elemento de espada se coloreó de negro para este set.
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1x1x 1x1x

323323

2x2x

324324

2x2x 2x2x

325325

2x2x

326326

183183



1x1x 5x5x

327327

1x1x2x2x 2x2x

328328

2x2x

329329

11

22

184184



1x1x 1x1x

330330

4x4x

331331

2x2x 1x1x

4x4x 1x1x2x2x

332332

2x2x

11 22 33

185185



2x2x 2x2x

333333

2x2x 2x2x2x2x

334334

2x2x

2x2x

186186



2x2x2x2x 2x2x2x2x

335335

2x2x2x2x 2x2x2x2x

336336

11 22 33

2x2x

11 22 33

2x2x

187187



337337

188188



1x1x

1x1x1x1x2x2x

1x1x1x1x

338338

11 22 33 44

189189



2x2x

2x2x 2x2x2x2x

2x2x 2x2x 4x4x

6x6x 2x2x

339339

11

22

33

44

404040

11 22

190190



55

2x2x
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4x4x 4x4x

340340

2x2x

2x2x

192192



2x2x 4x4x 2x2x 4x4x2x2x

341341 11 22 33 4444 55
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2x2x 1x1x 1x1x2x2x1x1x

342342
2x2x

11

22

194194



4x4x 2x2x

2x2x 2x2x

343343

11 22 33

2x2x

2x2x

195195



2x2x 2x2x

344344 2x2x

196196



2x2x4x4x 2x2x 2x2x2x2x

345345

11 22 33

2x2x

197197



1x1x

346346

2x2x 2x2x

347347

2x2x

348348

Se utilizó un elemento que representa un 
guardabarros de coche para crear la forma del ojo.
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2x2x 2x2x 1x1x

349349

1x1x 1x1x 2x2x

1x1x1x1x

350350

4x4x

351351

11 22

11 22 33

199199



4x4x

352352
4x4x 4x4x4x4x

353353

2x2x

11 22

4x4x

200200



4x4x 4x4x

354354
4x4x 4x4x 4x4x

355355

4x4x 4x4x

356356

4x4x

11 22

4x4x

4x4x

201201



1x1x 1x1x 6x6x

357357
4x4x

358358
11

22

33

44

202202



359359

“No puedes esconderte… Te veo…”. Sauron™
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1x1x 1x1x

360360
111111 22

204204



361361

205205



55

1x1x 1x1x

362362

55 1:11:1
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363363363363 “Confinado en su fortaleza, el Señor de Mordor lo “Confinado en su fortaleza, el Señor de Mordor lo 
ve todo. Su mirada atraviesa nubes, sombra, tierra ve todo. Su mirada atraviesa nubes, sombra, tierra 
y carne. ¿Sabes de lo que hablo, Gandalf? Un gran y carne. ¿Sabes de lo que hablo, Gandalf? Un gran 

Ojo, sin párpado, rodeado de llamas”. Saruman™
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ID5_Important information – battery_Battery operated 
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ID5_Important information – battery_Battery operated 

210210
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Only use one of the versions 

212212



Only use one of the versions 

213213



This LEGO® product and its batteries can be recycled 

This LEGO® product and its batteries and cords can be recycled 

This LEGO® product, its accessories and batteries can be recycled

This LEGO® product and its cords can be recycled

These LEGO® cords can be recycled

This LEGO® battery can be recycled
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Triman mark: 
Only choose one of below icons to place in above text – see BI brief 

This LEGO® product can be recycled

This LEGO® product and its batteries and cords can be recycled 

This LEGO® product and its cords can be recycled
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ID39_Conformity Marks_WEEE Info 

ID21_Retain information_Retain information
Only use one of the versions 

216216
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6240495

1x
6406415

21x
6446788

1x
4651445

4x
6360202

3x
6357680

2x
6326680

2x
6310185

2x
474001

3x
6313115

3x
300401

1x
6299836

4x
6312480

1x
6359891

8x
6218822

2x
235701

2x
6058329

1x
306801

3x
6289797

1x
300201

4x
6497109

1x
4600307

1x
6192352

9x
389401

2x
4611927

13x
4181142

6x
303501

1x
6324176

3x
4529237

1x
6484310

1x
6484313

2x
4113915

4x
4666579

2x
6490029

10x
6024495

18x
4113917

2x
6313119

7x
4109995

10x
6214334
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4205107

5x
6313611

1x
4185177

2x
4124455
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4114077

1x
6486727

8x
4118790
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4113233

5x
4114319

8x
4114309

3x
4181134

8x
4114324

1x
6037398

2x
4113988

5x
300521

2x
6144805

1x
6097192

9x
4142865

7x
300421

1x
370021

6x
6001806

2x
300321

8x
6209519
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362221
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371021
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6416443
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379521

1x
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6078594
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4206482

33x
302323
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6299413
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302223
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300923
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6047218
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6248971
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6130007

4x
362324
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6130008
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300924
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18x
6270103
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6290456
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6331084
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6269965

11x
6315887
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6321194

21x
306226

12x
6186675

39x
6424674

1x
6484307

1x
6332148

1x
6484325

14x
6213729
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459926

12x
6065496

22x
6172383

3x
6228987

49x
4504382

61x
302426

10x
300526

5x
6312449
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307026
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4558954
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6420198

13x
6335388
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6181720

16x
6234695
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6335317
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6299338
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4273590
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6433936
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4177431
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6344752
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6141554
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6104209
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6141556
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6438919
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6210270
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4180536
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4180508
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4161332
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4160869
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6157554
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6181713
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4548180
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6279875
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452926
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6143850
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6195325
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614326
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6484312
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287726

5x
6129995
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33
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2x
6510193
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4220539

18x
6174243

97x
302326

12x
6228588

2x
6338799
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6475339

31x
306926

19x
6267487
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6275806
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6347310
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241226
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393726
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6178922
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6069000
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6047276
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366526
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4504378
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23x
4211065

1x
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6x
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4210997
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6311001
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1x
4210678
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4535768
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4211406

7x
4251149

1x
4211407

2x
4514846

3x
4211360

1x
4166618

6x
4211401

5x
4662161

8x
6336970

6x
6231765

26x
4211098

4x
6399780

1x
6434871

8x
6314378
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1x
6421827

1x
6383857

2x
4505990

3x
6484327

1x
6417951

59x
6127366

1x
6278987

6x
4623298

2x
6476004

1x
6337628

1x
6247800

2x
6492894

2x
6417974

30x
6058257

8x
4518557

4x
6404033

2x
4566688

8x
6046943

2x
6179803

6x
6167928

2x
6505863

2x
4623775

7x
6252667

4x
6266292

2x
6475338

2x
6484316

46x
6167690

10x
6057986
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6422082

6x
6215606

1x
6417963
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6365629
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6368592

21x
6058135

4x
6218360

1x
6401021
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6426722

5x
4569382

2x
6186400

5x
6177535

1x
6058085

34x
6452538

3x
6192922

5x
6403913

2x
6347842

4x
6135191

3x
6295464

2x
6313598
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6350413

1x
6351288

2x
6361354
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6107389

1x
6363149
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6363145
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4625146
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4611885
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6093532

1x
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2x
6020990

1x
6078442

1x
4611883

4x
6484323
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6484309

2x
6484320

1x
6484315

1x
6492795

1x
6492688

1x
6492705

1x
6492771

1x
6492757

1x
6480538

5x
6264145

1x
6471829

2x
6484326

3x
6208447

1x
6484324

1x
6486726

1x
6492167

1x
6420725

6x
6465292

6x
6322830

1x
6036238

21x
6481909

2x
6484318

1x
6009771

5x
4210794

5x
6133611

2x
6311438

1x
4211067

14x
4211114

7x
4210796

1x
6254100

2x
6314224

8x
6440107
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YOU COULD
WIN

LEGO.com/productfeedback

您还有机会赢取
乐高®套装。

条款和条件 
适用。* 

You also have 
the chance to 
win a LEGO® set. 

Terms and  
conditions 
apply.*

Vous pourriez 
également gagner un 
ensemble LEGO®. 

Des conditions 
s’appliquent.*

DU KÖNNTEST 
GEWINNEN
Dein Feedback 
trägt zur  
Weiterentwicklung 
dieser Produktreihe 
bei. 

Geh auf: 

PUEDES  
GANAR
Tu opinión 
contribuirá 
al futuro de 
esta serie de 
productos.

Visita:

轻松获奖

您的反馈将有助
于我们在今后改
进本产品系列。

请访问：

YOU COULD 
WIN
Your feedback 
will help shape 
the future 
development 
of this product 
series.

Visit:

VOUS POURRIEZ 
GAGNER
Vos commentaires 
nous aideront à 
concevoir les futurs 
produits de cette 
gamme.

Visitez :

*LEGO.com/productfeedback-terms 

Hai anche la 
possibilità di 
vincere un set 
LEGO®. 

Termini e 
condizioni sono 
applicabili.*

POTRESTI  
VINCERE TU
La tua opinione 
ci aiuterà a 
migliorare la 
creazione futura 
di questa linea 
di prodotti.

Visita:

Außerdem hast 
du die Chance, 
ein LEGO® Set zu 
gewinnen.

Es gelten die  
Teilnahme- 
bedingungen.*

También 
tienes la 
oportunidad 
de ganar un 
set LEGO®.

Aplican 
términos y 
condiciones.*  
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